LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

LICITAÇÃO

14 João Pessoa - Quarta-feira, 30 de Junho de 2021 Diário Oficial

DATA 21/06/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 072/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005 / 2021

LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

REG CGE: 21-00806-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO CIRÚRGICO E NEUROLÓGICO,

DESTINADO A COMPLEXO DE PEDIATRIA ARLINDA MARQUES - CPAM e HOSPITAL ESTADUAL DE

EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA - HEETSHL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

ITEM CÓD MARCA FORNECEDOR  VALOR R$

   RAZÃO SOCIAL/NOME CNPJ/CPF UNID QUANT. UNITÁRIO TOTAL

2.0

27867

HPBIO

LICITATRADE SERVICOS

E COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32258056000137

Un

20

611,000

12.220,000

3.0

27861

HPBIO

LICITATRADE SERVICOS

E COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32258056000137

Un

20

611,000

12.220,000

4.0

27864

HPBIO

LICITATRADE SERVICOS

E COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32258056000137

Un

60

611,000

36.660,000

5.0

27866

HPBIO

WAYMED COMERCIO DE

ORTESES E PROTESES

LTDA

03776916000126

Un

70

525,000

36.750,000

6.0

106197

HPBIO

LICITATRADE SERVICOS

E COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

32258056000137

Un

40

395,200

15.808,000

7.0

86483

HPBIO

WAYMED COMERCIO DE

ORTESES E PROTESES

LTDA

03776916000126

Un

220

307,750

67.705,000

 VALOR TOTAL 181.363,000

Jacqueline Fernandes de Gusmao

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

João Pessoa, 24, Junho 2021

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Registro na CGE Nº 21-01044-6

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão Permanente de Licitação
II, torna público que FICA ADIADO para o dia 23 de julho de 2021, às 15h:00min (horário local),
a sessão pública da LICITAÇÃO LRE EL Nº 023/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE TECNOLÓGICO PARA FISCALIZAÇÃO
DA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DO CONDE,

NO ESTADO DA PARAÍBA. Adquirir o edital ou obter informações na CAGEPA Central, localizada
a Av. Feliciano Cirne, 220, bairro de Jaguaribe, na cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba. Fone/fax:

(83) 3218-1292 –  E-mail: cpl2@cagepa.pb.gov.br. O Edital poderá ser retirado nos sites www.cagepa.
pb.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Licitação no Banco do Brasil Nº.879561

João Pessoa, 29 de junho de 2021.

João Santos de Menezes

Presidente da CPL 2

Universidade
Estadual da Paraíba

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2021

PARA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 04.651 / 2020

REGISTRO NA CGE Nº 21/01026-5

HORÁRIO: 09H - (Horário de Brasília)

A Comissão Permanente de Licitação da UEPB, comunica a quem interessar possa, que o procedimento
licitatório Nº PE 002/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE RAÇÃO ANIMAL, MEDICAMENTOS VETE-

RINÁRIOS E INSUMOS AGRÍCOLAS, DESTINADO AO CAMPUS IV –  UEPB, LOCALIZADO

NO MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA/PB. Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, foi adiado

para o dia 13DE JULHO DE 2021 às 09 horas (Horário de Brasília), por motivos administrativos.
Maiores informações na CPL, no endereço: Av. das Baraúnas, 351 –  3º andar, salas 313- 314, bairro
Bodocongó- Campina Grande/ PB - Fone (83) 3315.3348/ 3315.3412, no horário das 08:00 às 13:00

horas ou nos sites: www.licitacoes-e.com.br / www.uepb.edu.br

Campina Grande - Pb, 29 de junhode 2021

Alberto Simões

Pregoeiro

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 12345.004941.2021-33, 12345.002146.2021-19, 12345.000793.2021-

88, 12345.001992.2021-11 e 12345.001966.2021-85

REGISTRO NA CGE Nº 21 / 00626 –  0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025 / 2021

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –  12 (DOZE) MESES ATA

COMPLETA NO SITE: WWW.UEPB.EDU.BR

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte um, na sala de reuniões da Comissão Perma-

nente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar –  Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina

Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente

UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.671.814/0001 –  37, neste ato representado pela Reitora Profª.

Dra. CÉLIA REGINA DINIZ, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 759320 SSP-PB,

inscrita no CPF/MF sob o nº 451.698.374-53, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em

conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 / 2021, resolve, nos termos da

Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº 3.931/2001,

Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE SMART TV E ITENS AFINS DESTINADO A

DIVERSOS SETORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. Resolve registrar

os preços nos seguintes termos:

• J L DISTRIBUIDORA EIRELI –  ME / CNPJ: 27.089.971 / 0001 –  06, vencedor do(s) lote(s): 01

com valor total de R$ 36.099,91 (Trinta seis mil, noventa nove reais e noventa um centavos).

• RENOVACCIO - COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI –  EPP / CNPJ: 17.800.159

/ 0001 –  93, vencedor do(s) lote(s): 04 com valor total de R$ 78.190,56 (Setenta oito mil, cento noventa
reais e cinquenta seis centavos).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 114.290,47 (Cento catorze mil,

duzentos noventa reais e quarenta sete centavos).

LOTES FRACASSADOS 02 03 05 06

Campina Grande - PB, 28 de junho de 2021.

PROFª. DRA. CÉLIA REGINA DINIZ

Reitora da UEPB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 / 2021

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 12345.004941.2021-33, 12345.002146.2021-19,

12345.000793.2021-88, 12345.001992.2021-11 e 12345.001966.2021-85

REGISTRO NA CGE Nº 21 / 00626 –  0

Com base nas Leis N° 8.666/93 e 10.520/2002, Decretos Estaduais Nºs. 24.649/03 e 26.375/05, consideran-

do, a regularidade de todos os documentos que compõem o processo licitatório da modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO que tem por objeto AQUISIÇÃO DE SMART TV E ITENS AFINS DESTINADO A

DIVERSOS SETORES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. ADJUDICO

e HOMOLOGO todo o procedimento realizado, que decidiu pela classi cação pelo MENOR PREÇO

POR ITEM, as empresas abaixo citadas:

• J L DISTRIBUIDORA EIRELI –  ME / CNPJ: 27 089.971 / 0001 –  06, vencedor do(s) lote(s): 01

com valor total de R$ 36.099,91 (Trinta seis mil, noventa nove reais e noventa um centavos).

• RENOVACCIO - COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI –  EPP / CNPJ: 17.800.159

/ 0001 –  93, vencedor do(s) lote(s): 04 com valor total de R$ 78.190,56 (Setenta oito mil, cento noventa

reais e cinquenta seis centavos).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 114.290,47 (Cento catorze mil,

duzentos noventa reais e quarenta sete centavos).

LOTES FRACASSADOS 02 03 05 06

Campina Grande - PB, 28 de junho de 2021.

PROFª. DRA. CÉLIA REGINA DINIZ

Reitora da UEPB

Agência Exec. de Gestão das
Águas do Estado da Paraíba

AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

PROCESSO N° 31.902.052021.2021

REGISTRO NA CGE Nº21-01090-9

DATA: 16/07/2021

HORÁRIO: 10:00 HORAS
A CPL (Comissão Permanente de Licitação) do FERH - Fundo Estadual de Recursos Hídricos, comu-
nica aos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, no dia 16 de julho

de 2021 às 10:00 horas. A presente licitação tem por objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para execução de obra referente à Serviçosespecializados de engenharia na reforma do

prédio da AESA. O edital completo está disponível no site: http://www.aesa.pb.gov.br/aesa-website/
fundo-estadual-de-recursos-hidricos/

Informações: C. P. L. –  Telefone: (83) 99108-6172 / E-mail: rodrigol@aesa.pb.gov.br

JOÃO PESSOA, 28 de junho de 2021

RODRIGO LEITE LINS

PRESIDENTE DA CPL

mailto:cpl2@cagepa.pb.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.uepb.edu.br/
http://www.uepb.edu.br/
http://www.aesa.pb.gov.br/aesa-website/
mailto:rodrigol@aesa.pb.gov.br